Российская Федерация

Брянская область

ЗЛЫНКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от  30.11.2010г.  № 17-2
г. Злынка

О внесении изменений в решение

Злынковского районного Совета

народных депутатов от 28.10.2008г № 40-4
«О системе налогообложения в виде

единого налога на вмененный доход»

        Руководствуясь статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Злынковского района,  Злынковский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Злынковского районного Совета народных депутатов от 28.10.2008г. № 40-4 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход» (в редакции решения № 44-8 от 31.03.2009г.) следующие изменения:

- Приложение « Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 » изложить в новой редакции ( прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Решение подлежит  опубликованию в районной газете «Знамя».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Злынковского района, начальника финансового отдела Брикса О.Б.
Глава Злынковского района                                    О.Ф.Кутьменева

	Приложение

	к Решению Злынковского районного Совета народных депутатов от 28.10.2008г. №40-4

	Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2

	Наименование видов деятельности, подлежащих переводу на единый налог на вмененный доход
	Группа 1
	Группа 2
	Группа 3
	Группа 4
	Группа 5

	1. Оказание бытовых услуг

	ремонт, окраска и пошив обуви (ОКУН ОК 002-93, код 011100 - 011409)
	0,251
	0,240
	0,200
	0,088
	0,043

	чистка обуви (ОКУН ОК 002-93, код 011410)
	0,200
	0,160
	0,151
	0,088
	0,043

	ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий из текстильной галантереи; ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий (ОКУН ОК 002-93, код 012100 - 012605)
	0,434
	0,325
	0,270
	0,073
	0,036

	ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов (ОКУН ОК 002-93, код 013100 - 013219)
	0,520
	0,390
	0,325
	0,145
	0,073

	ремонт часов, изготовление и ремонт ювелирных изделий (ОКУН ОК 002-93, код 013301 - 013314; 013439 - 013451)
	0,325
	0,260
	0,217
	0,073
	0,036

	ремонт бытовых приборов (ОКУН ОК 002-93, код 013315 - 013391)
	0,651
	0,434
	0,325
	0,189
	0,095

	ремонт и изготовление металлоизделий (ОКУН ОК 002-93, код 013400 - 013438)
	0,600
	0,600
	0,600
	0,522
	0,522

	ремонт мебели (ОКУН ОК 002-93, код 014000 - 014309)
	0,863
	0,863
	0,863
	0,750
	0,750

	химическая чистка и крашение, услуги прачечных (ОКУН ОК 002-93, код 015100 - 015421)
	0,434
	0,325
	0,270
	0,073
	0,036

	ремонт жилья и других построек (ОКУН ОК 002-93, код 016100 - 016314)
	0,920
	0,863
	0,805
	0,145
	0,073

	услуги фотоателье и фото- и кинолабораторий (ОКУН ОК 002-93, код 018100 - 018125)
	0,400
	0,301
	0,250
	0,073
	0,036

	услуги бань и душевых, услуги предприятий по прокату, прочие услуги непроизводственного характера (ОКУН ОК 002-93, код 019100 - 019202; 019401 - 019437; 019701 - 019752)
	0,500
	0,334
	0,251
	0,145
	0,073

	услуги парикмахерских (ОКУН ОК 002-93, код 019301 - 019337)
	0,440
	0,330
	0,276
	0,145
	0,073

	ритуальные, обрядовые услуги (ОКУН ОК 002-93, код 019501 - 019604)
	0,440
	0,330
	0,276
	0,145
	0,073

	прочие услуги
	0,383
	0,287
	0,240
	0,140
	0,068

	2. Оказание ветеринарных услуг
	0,251
	0,167
	0,125
	0,073
	0,036

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	1,000
	0,920
	0,575
	0,200
	0,100

	4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	0,840
	0,780
	0,750
	0,720
	0,700

	5.  Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов

	Оказания автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, с использованием транспортных средств грузоподъемностью до 3 тонн включительно.
	0,550
	0,550
	0,550
	0,500
	0,500

	Оказания автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, с использованием грузовых автомобилей грузоподъемностью свыше 3 тонн.
	0,850
	0,850
	0,850
	0,850
	0,850

	6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, с использованием легковых автомобилей.
	0,350
	0,350
	0,350
	0,350
	0,350

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, с использованием автобусов до 15 пассажирских мест включительно.
	0,510
	0,510
	0,510
	0,510
	0,510

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, с использованием автобусов свыше 15 пассажирских мест.
	0,690
	0,690
	0,690
	0,690
	0,690

	7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы

	Розничная торговля, осуществляемая через  объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы не более 150 кв.м. (с продажей винно-водочных изделий, пива, кожаных, меховых, ювелирных изделий, технически сложных товаров и мебели) с объемом товарооборота 1 млн. руб. и более в месяц
	0,500
	0,400
	0,313
	0,073
	0,036

	Розничная торговля, осуществляемая через  объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы не более 150 кв.м., (с продажей вино -водочных изделий, пива, кожаных, меховых, ювелирных изделий, технически сложных товаров и мебели) с объемом товарооборота менее 1 млн. руб. в месяц
	0,334
	0,267
	0,208
	0,073
	0,036

	Розничная торговля, осуществляемая через  объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы не более 150 кв.м., при реализации наряду с продукцией собственного производства других товаров, если объем реализации собственной продукции в общем объеме товарооборота за налоговый период превышает 50% по каждому месту осуществления предпринимательской деятельности (с продажей вино -водочных изделий, пива, кожаных, меховых, ювелирных изделий, технически сложных товаров и мебели) с объемом товарооборота 1 млн. руб. и более в месяц
	0,400
	0,320
	0,208
	0,073
	0,036

	Розничная торговля, осуществляемая через  объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы не более 150 кв.м., при реализации наряду с продукцией собственного производства других товаров, если объем реализации собственной продукции в общем объеме товарооборота за налоговый период превышает 50% по каждому месту осуществления предпринимательской деятельности (с продажей вино -водочных изделий, пива, кожаных, меховых, ювелирных изделий, технически сложных товаров и мебели) с объемом товарооборота менее 1 млн. руб. в месяц
	0,267
	0,213
	0,167
	0,073
	0,036

	Розничная торговля, осуществляемая через  объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы не более 150 кв.м., (без продажи вино - водочных изделий, пива, кожаных, меховых, ювелирных изделий,  технически сложных товаров и мебели) с объемом товарооборота 1 млн. руб. и более в месяц
	0,400
	0,320
	0,250
	0,073
	0,036

	Розничная торговля, осуществляемая через  объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы не более 150 кв.м., (без продажи вино - водочных изделий, пива, кожаных, меховых, ювелирных изделий,  технически сложных товаров и мебели) с объемом товарооборота менее 1 млн. руб. в месяц
	0,267
	0,213
	0,167
	0,073
	0,036

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы не более 150 кв.м., при реализации наряду с продукцией собственного производства других товаров, если объем реализации собственной продукции в общем объеме товарооборота за налоговый период превышает 50% по каждому месту осуществления предпринимательской деятельности (без продажи вино-водочных изделий, пива, кожаных, меховых, ювелирных изделий, технически сложных товаров и мебели) с объемом товарооборота 1 млн. руб. и более в месяц
	0,320
	0,255
	0,200
	0,073
	0,036

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы не более 150 кв.м., при реализации наряду с продукцией собственного производства других товаров, если объем реализации собственной продукции в общем объеме товарооборота за налоговый период превышает 50% по каждому месту осуществления предпринимательской деятельности (без продажи вино-водочных изделий, пива, кожаных, меховых, ювелирных изделий, технически сложных товаров и мебели) с объемом товарооборота менее 1 млн. руб. в месяц
	0,213
	0,170
	0,133
	0,073
	0,036

	Розничная торговля, осуществляемая через  объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы не более 150 кв. м., при реализации книжной продукции, связанной с образованием, наукой и культурой, а также продукции полиграфической промышленности, если объем реализации данной продукции в общем объеме товарооборота за налоговый период превышает 50% по каждому месту осуществления предпринимательской деятельности
	0,174
	0,138
	0,108
	0,073
	0,036

	Розничная торговля, осуществляемая через  объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы не более 150 кв. м., при реализации продуктов детского питания, если объем реализации данной продукции в общем объеме товарооборота за налоговый период превышает 50% по каждому месту осуществления предпринимательской деятельности
	0,174
	0,138
	0,108
	0,073
	0,036

	8. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,270
	0,250
	0,240
	0,230
	0,230

	9. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых  превышает 5 квадратных метров
	0,238
	0,213
	0,208
	0,195
	0,188

	10. Развозная и разносная розничная торговля
	0,500
	0,376
	0,313
	0,145
	0,073

	11. Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие  залы обслуживания посетителей

	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых с использованием легковозводимых сборно-разборных конструкций (площадь зала обслуживания посетителей, с учетом площади открытой площадки не более 70 кв.м.)
	0,629
	0,472
	0,392
	0,114
	0,054

	Оказание услуг общественного питания, осуществляемые с использованием легковозводимых сборно-разборных конструкций (площадь зала обслуживания посетителей, с учетом площади открытой площадки более 70 кв.м.до 150 кв.м. включительно)
	0,523
	0,392
	0,328
	0,114
	0,054

	Оказание услуг общественного питания с   продажей вино – водочных изделий, пива (площадь зала обслуживания посетителей не более 70 кв.м.)
	0,731
	0,589
	0,458
	0,114
	0,054

	Оказание услуг общественного питания с   продажей вино - водочных изделий, пива (площадь зала более 70 кв.м. до 150 кв.м. включительно)
	0,628
	0,472
	0,392
	0,144
	0,054

	Оказание услуг общественного питания без продажи вино - водочных изделий, пива (площадь зала обслуживания посетителей не более 70 кв.м.)
	0,262
	0,248
	0,197
	0,114
	0,054

	Оказание услуг общественного питания без продажи вино - водочных изделий, пива (площадь зала обслуживания посетителей более 70 кв.м. до 150 кв.м. включительно)
	0,248
	0,223
	0,171
	0,114
	0,054

	Оказание услуг общественного питания осуществляемых в образовательных учреждениях (площадь зала обслуживания посетителей не более 70 кв.м.)
	0,106
	0,078
	0,066
	0,045
	0,023

	Оказание услуг общественного питания осуществляемых в образовательных учреждениях (площадь зала обслуживания посетителей более 70 кв.м. до 150 кв.м. включительно)
	0,085
	0,062
	0,051
	0,036
	0,018

	12. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	0,756
	0,750
	0,740
	0,738
	0,735

	13. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров.
	0,150
	0,150
	0,150
	0,150
	0,150

	14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них  не превышает 5 квадратных метров
	0,500
	0,376
	0,313
	0,145
	0,073

	15. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них  превышает 5 квадратных метров
	0,330
	0,248
	0,206
	0,095
	0,048

	16. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,150
	0,100
	0,089
	0,058
	0,038

	17. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,132
	0,099
	0,072
	0,039
	0,029

	Группа 1: Объекты расположенные вдоль автомобильных дорог вне населенных пунктов

	Группа 2: г. Злынка

	Группа 3: пгт.Вышков

	Группа 4: д.Большие Щербиничи, с.Денисковичи, с.Добродеевка, д. Карпиловка, с.Лысые, с.Малые Щербиничи, с.Рогов, п.Софиевка, с.Спиридонова Буда

	Группа 5: Прочие населенные пункты района